304 E procede o sobredito sem duvida, quando na dita legitimaçãõ do suplicante entre outras qualidades, & clausulas, que tem a dita legitimaçãõ, que a fazem amplissima, & plenissima; huma he, que possa succeder em morgados, & como esteja expressamente admittido para elles cessaõ todas as mais conjecturas da vontade, verba enim ubi sunt clara conjecturis non egemus, *L. ille aut ille §. cum in verbis, ff. legat. 3. cum vulgarib.* assim o resolvem in specie *Covar. d. lib. 3. var. cap. 6. num. 7. vers. eadem quidem ratione,* ibi: *Siquidem ibi ad primogenium vocantur legitimi, & naturales, satis erit, ut illegitimi admittantur, quod illi rescripto Principis efficiantur legitimi, & potissimum si expressim ad successionem primogeniorum fuerint effecti legitimi, opinor etenim necessariam fore expressam legitimationem ad successionem primogeniorum, sicut & est necessaria ad fœnda.*

305 Fallou *Covar.* em caso mais forte, quando na instituiçãõ do morgado sam chamados filhos legitimõs, & naturaes, & ainda neste caso, diz que os legitimados sejam admittidos ad exclusionem substitutorum transversalium, sendo expressamente legitimados para morgados. O termos do caso presente são menos fortes, porque na instituiçãõ não sam chamados filhos legitimõs, somente se faz mençãõ de filhos simplesmente; facilius ergo corre a opiniãõ referida estando o suplicante admittido expressamente para morgados: idem *Molin. d. lib. 3. cap. 3. num. 25. vers. secundus casus,* quando in legitimatione adjectum est, quod filius legitimatur ad succedendum in maioratu junctis per eum resolutis *lib. 1. cap. 8. num. 28. & seq. Cephal. conf. 23. num. 25. & seqq. Paris. conf. 1. num. 122. & 123. Curt. lun. conf. 136. num. 1. Lup. de illegit. coment. 3 §. 2. num. 43. idem Cephal. conf. 103. num. 4. lib. 1. Boer. dec. 123. num. 4. & 6. & Mench. de success. progress. §. 2. num. 52. Phab. d. dec. 97. n. 12. vers. ter-*

tius casus est, quando qui legitimat non est institutor, sed ea legitimatio fuit facta à Principe ex certa scientia, legitimando naturales ad succedendum in maioratibus, in hoc casu ex vi, & potentia dictæ clausulæ legitimatus excludit omnes alios substitutos transverfales. *Velasq. de Avendan. in L. 40. Tauri ex num. 33. usque ad num. 38.* onde tem por opiniaõ verdadeira, que o filho legitimado para succeder em morgados, especialmente ha de excluir os substitutos transverfaes. *Mier. de maiorat. 2. p. q. 1. num. 67.* ibi: *Poterit tamen Princeps licite legitimare filium illegitimum ad successionem maioratus in duobus casibus: Primus est, ubi filij illegitimi per testatorem non excluderentur à maioratu, sed remanserit illius dispositio solum in prohibitione juris communis, quia cum in isto casu Princeps possit jus derogare virtuti ejus filij illegitimi prohibiti sunt à maioratu, & omnis legitimatio ab eo dependeat, juste Princeps derogando leges, quæ illegitimis successionem primogeniturarum impediunt, potest legitimare filium illegitimum ad successionem primogenituræ.*